

2017KO MEMORIA. DZ/PLEA .

PLEAko Dokumentazio Zentroaren (DZ/PLEA) egitekoa ikasketari, irakaskuntzari eta ikerlanari laguntza ematean datza; informazio-baliabideetan sartzeari horien zabalkuntza ahalbidetuz eta ezagutzaren sortze-prozesuetan kolaboratuz. Laguntza hori PLEAko irakasleentzat, ikasleentzat eta Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistema osatzen dutenentzat da.

Eginkizun hau betetzeko DZ/PLEA 2017. urtean honako jarduerak izan du.

Katalogoa "REDBIBLIOTEKAK" izenekoan sartzeari eta GARBIKETA egitea .

Bi eginkizun nagusi dira 2017an DZ/PLEAn, katalogoaren garbiketa eta Eusko Jaurlaritzako "RED BIBLIOTEKAK" izeneko migrazioa egitea; hain zuzen ere, lan handia eskatu duten eginkizunak.

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiak eta Euskal Herriko Giza Baliabideen Zuzendaritzak akordio bat sinatu zuten 2016ko azaroaren 24an eta xedea izan zen (RED BIBLIOTEKAK) Eusko Jaurlaritzaren liburutegi-sarean PLEAko Dokumentazio Zentroa sartzeari. Akordio horren helburu nagusia Eusko Jaurlaritzako Dokumentazio Zentroen eta Liburutegi guztien liburutegien arteko elkarlana hobetzea izan da (eta da): liburutegi-zerbitzuen hobekuntza eta gastuen murrizketa.

Lankidetzaren proiektu hori betetzeko lanak 2017ko bigarren hiruhilekoan burutu dira eta DZ/PLEAko (ABSYS 7.5) katalogoa RED BIBLIOTEKAK (ABSYSNET) izeneko migrazioan oinarritu dira.

Bi katalogo horiek fusionatu baino lehenagoko eta gero ekintzak honakoak izan dira:

— Fusionatu baino lehenagoko lana, GARBIKETA

Katalogoaren migrazio bat agian momenturik aipatzen da bilduna bat egiteko (funts Bibliografikoa eta dokumentu-funtsa): zahartutako dokumentazioa identifikatzeko eta baztertzeko edo segurtasunarekin zerikusia ez duena aztertzeko –kontuan izan behar da DZ/PLEA sortu zenean barnetegiko erregimenpeko ikasleen entretenimendurako liburutegi bezala sortu zela -.

Bildumaren analisi eta garbiketa prozesu hau "Expurgo" edo Garbiketa izenaz ezagutzen da, eta 2017ko lehen hiruhilekoan eta bigarren hiruhilekoaren aldi batean egin izan da. Garbiketa horrek honako protokoloa jarraitu du: garbiketarako irizpideak ezartzea (zahartutakoa, gure gaiarekin zerikusirik ez duena, 15 urtetik gora ez erabilitakoa edo laga gabea,...) funtsako dokumentazioa aztertzeari, baztertu beharreko materiala hautatzea,

katalogoko dokumentuak bajaran ematea, dokumentuak kutxa ordenatuetan baztertzea, liburutegien zerrenda egitea eta liburutegiei, hurbil zein urritikoei, euren intereserako materiala den edo ez material hori aztertzeko eta eskatzeko aukera ematea (berriz erabiltzeko, berriz kokatzeko,...).

— Fusionatu eta geroko lana, BERRAZTERTZEA

Nahiz eta migrazioak izan katalogoak fusionatzeko modurik onena eta fusioak ondo estandarizatutako protokolo informatikoen barruan egiten diren, batetik besterako datu-pasatzeetan beti sortzen dira inkongruentziak edo datu garrantzitsuak galtzen dira, ondorioz emaitza aztertu behar delarik. Adibide gisa, lanik handiena eman duten bi egintzak (oraindik amaitu gabe daudenak) honakoak izan dira: Materia- eta Egile-agintaritzak (pertsonek eta entitateek) alderatzea eta konpontzea eta bildumak sortzea eta aldizkako argitalpenen zenbakiak jasotzea (honako kasuan, migrazio prozesuan zehar galduetako informazioa).

Egungo dokumentu-funtsa

Guztira 3073 dokumentu garbitu dira eta DZ/PLEAk 2017ko abenduaren 31n guztira 8369 erregistro katalogafiko ditu; horietatik 42 aurton sartu dira (42ak dira monografiak).

Monografia horien katalogazio-prozesuan xxx agintaritza-erregistro sortu dira, egile eta materia kontuan izanik.

Mailegu-zerbitzua

PLEAko profesionalen beharrianak hobetzeko gogobetetzeari begira, dokumentuen mailegua DZ/PLEAn bere izaera mugagabea dela eta ezagutzen da. 2017ko abenduaren 31n guztira 2.020 ale daude maileguan, atal desberdinetan; 485 baja izan dira eta 49 alta 2017. urtean.

Paperezko dokumentuan baino ez daude maileguan, izan ere, erabiltzaileek dokumentu elektronikoetan askatasun osoz sar baitaitezke.

Dokumentuak Lortzeko Zerbitzua (DLZ)

Zuzeneko erabiltzaileei dagokienez –Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistemako profesionalak-, DZ/PLEAk 1401 dokumentazio-eskariri erantzun die:

207 PLEAko profesionaleri; 476 Segurtasun Saileko profesionaleri (funtzionarioak eta laboralak); 451 Ertzaintzako profesionaleri; eta 67 Euskadiko Udaltzain Kidegoetako profesionaleri.

Liburutegien arteko mailegu kalitatean, DZ/PLEAk beste liburutegi batzuei 10 dokumentu eskatu dizkie eta 11z hornitu. Aldi berean, EAEko 30 eskaera jaso ditu herritarrak informatzeko.

DZ/PLEAn honako buletinak eta informazio-alertak egin eta banatu dira erabiltzaileen artean (DSI):

- Asteko buletinean InfoARKAUTE segurtasunari buruzko dokumentu berriak biltzen dira: erreferentzia bakoitzean dokumentu osorako lotura agertzen da: 2017an 4 InfoARKAUTE buletin gauzatu dira.
Garbiketak eta katalogoaren migrazioak eskatutako aparteko lana dela-eta, ezin izan da asteko buletin hori ekoizpena mantendu. Eta horren orde, hainbat dossier egin eta banatu dira:
- 52 dossier dokumental (erreferentziak testu osoko loturekin):
 - 21 dossier, dokumentazio interesgarriekin (artikuluak, kapituluak, instituzio eta erakundeen dokumentazioa,...);
 - 13 dossier, testu osoko aldizkarietako loturekin;
 - 9 dossier, doktorego-tesiak, master eta gradu amaierako lanak;
 - 9 dossier, jurisprudentziarako loturekin (TJUE, TEDH, TS, AN, TSJ, AP).
- Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistemari buruzko araudia(ESPS) aldizkari ofizialetako laburpenak (DOUE, COM dokumentuak, EAO, BAO, GAO, AAO). Egunero egiten da aldizkari ofizialen laburpenal DZ/PLEAn: 2017an 200 buletin inguru egin eta banatu dira erabiltzaileen artean.
- Era berean, laburpen-buletin bakoitzean bildutako araudi garrantzitsuena sailkatu egiten da eta, ondoren, kontsultak egiteko, DZ/PLEAko “web orri” baten jartzen da, PLEAk horretarako sortutako orrian. “Web-orri” hori DZ/PLEAk linean duen katalogora sartzeko “web-orrian” dago, hau da, OPAC izeneko web-orrian (barruko erabilerarako dena).

Harpidetzak

DZ/PLEAk harpidetza irekia du 32 aldizkako argitalpenekin eta, gainera, 192 aldizkako argitalpenen sumario-alertak bidaltzen ditu.

EUSKAL POLIZIAREN MUSEOA:

2017a bereziki Museo on-line sisteman oinarritutakoa izan da; izan ere, jarraitzaileen kopuru bat lortzea “RRSS” izenekoaren bitartez lortuko baitugu 2018an zehar egiteko proposamenen eta proiektuen gauzatzea.

Instagram (205 jarraitzaile) eta museoko web orria landu dira eta bereziki eragin handia egin da Twitterren, gure helburuei zabalkundea emateko aukera handiagoak kontuan izanik: museoa, euskal polizia (iragana eta gaur eguna) eta euren lana garatzen den tokia ezagutzera eman; Euskadi.

2017an lortutako xedeetako bat izan da koherentzia bat lortzea, hau da, museoaren Twitterra identifikatzen duen identitate ezaugarri bat lortzea, adierazitako helburuak zabaltzeko lan egiten dugunean. Prozesu horretan jarraitzaile gehiago lortu ditugu eta 255 iritsi gara, eta ilusioa egin digu euskal diasporara iritsi izana. Txile eta Argentinako Euskal-etxeek jarraitzen gaituzte.

Ikus-entzuleen azterlan eredu gisa, azken 28 egunetan Twitterren izandako lana honakoa izan da:

Gure txioek **6338 inpresio lortu dituzte** (txioak ikusitako aldi kopurua).

Generoa:

%70 Gizonezko

%30 Emakumezko

Adina:

13-17 < %1

18-24 %14

25-34 %28

35-44 %41

45-54 %10

55-64 %4

65etik gora %3

Herraldea:

Espania %93

Frantzia %2

Mexiko %1

Argentina %1

Chile %1

Lurraldea:

Euskal Herria: %52

Bizkaia: %34

Madril: %10

Gipuzkoa: %10

Araba: %7

Katalunia: %3

Bartzelona: %3

Andaluzia: %2

Gaztela eta Leon: %2

Aragoi: %1

On-line lana museora egindako bisitekin konbinatu da. Museoan bisita gidatuak egin zaizkie 1000 pertsoneri. %40 uniformedun pertsonak izan dira eta gainontzekoak autobusetako pertsonak eta partikularrak. 2017 urtea berezia izan da, autobus-kopurua gainditu da, urtean zehar banatutako bisitarien autobus-kopurua 7 izanik.

Bisita presentzialari mesede egingo dio epe motzean egiten ari garen talde desberdinei buruzko datu-basea dela-eta.

On-line lana zein presentziala euskaraz eta gazteleraz zabaltzen dira.

Aurton ikerlanak eta aholkularitzak ere izan dute euren agerpena: museoaren blogean ikerlan-artikuluen argitalpenak

- 1937: Bizkaiaren aurkako erasoaldia

➤ Itsas Zain Ertzaintza

2017an jasotako partikularren kontsulten arreta pertsonalizatua.

Atal honetan garrantzitsua da EHU-UPVrekin izandako harremanak aipatzea (Euskal Herriko Historia Garaikidearen Saila) eta beste museo batzuetako teknikariek, esaterako, Artium Museokoekin.

Urtean zehar egindako lanak dira 20tik gorako eskaerei erantzunez egindakoak, museoa ahalik eta ondoen mantentzeari begira.

Beste museo guztientzako emaitza egiteko erreferente bat izatea lortzea beti da helburu. Iaz hasitako lanetan jarraitzen dugu. Honako hauek, adibide gisa:

Lehen promozioetako gabardina, euritako kapa eta oinetako mota desberdinak (berriak), kimonoa eta egungo logoak eta antzinako logoak dituzten hainbat objektu (diru zorroak, boligrafoak, pinak, kalkulagailuak, kartak, itsasgarriak, ...). Karpetak eta isunen taulak, 90.ekoak. Kendon erabilitako materiala, 90ekoa. Material bibliografikoa. Ertzaintzaren futbol taldeko arropa guztia, 85-92 urte bitartekoa.

Eta beste lan-ildo bat, 2017an Ertzaintzako oposizioetarako Euskal Herriko Historia eta Geografiari buruzko galdetegia egitean parte hartu da eta oraindik Bizkaiko eta Arabako Aldundietako suhiltzaileen hautaketa prozesuetako epaimahaietan murgilduta jarraitzen dugu.

Ebaluazio Arloa

- Administrazio desberdinek eskatuta, probak prestatzea eta/edo zuzentzea, hautaketa prozesuetako proben diseinua, ezarpena eta zuzenketa.
- Hautaketa prozesuen alde zuzentzeko atalaren (oinarrien diseinua, proba psikoteknikoak...) laguntza eta aholkularitza lanak egitea.
- Ertzaintzan sartzeko eta kategoriaz igotzeko hautaketa prozesu guztien kudeaketa.
- Proba psikoteknikoak eta elkarrizketak egitea: kategoria desberdinetako profil profesionalari egokitutako ebaluazio proben diseinua, ezarpena eta zuzenketa.
- Udalen behin-behineko beharrezan betetzeko Udaltzaingoaren behin-behineko agenteen lan-poltsa osatzeko hautaketa prozesuak.

HAUTAKETA PROZESUAK / PRAKTIKALDIAK

KIDEGOA	PROZESUAK			IZANGAIEN KOPURUA		
	HAUTAKETA PROZESUAK	PRAKTIKALDIAK	GUZTIRA	HAUTAKETA PROZESUAK	PRAKTIKALDIAK	GUZTIRA
ERTZAINZA	3	4	7	2799	608	3407
UDALZAINGOA	15	20	35	2586	113	2699
SUHILZAILEAK	1	-	1	24	-	24
GUZTIRA	19	24	43	5409	721	6130

HAUTAKETA PROZESUAK

PROZESUAK GUZTIRA	19
--------------------------	----

PROZESUAK				
KIDEGOA	SARTZEA	IGOTZEA	ESPEZIALITATEA	ZERBITZU EGINKIZUNAK
ERTZAINZA	1	2		
UDALZAINGOA	7	8		
SUHILZAILEAK		1		

IZANGAI KOPURUA	GUZTIRA	GIZONEZKOAK	EMAKUMEZKOAK
ERTZAINZA	2.799	2.250	549
UDALZAINGOA	2.586	2.015	571
SUHILZAILEAK	24	24	-
GUZTIRA	5.409	4.289	1.120

HAUTAKETA PROZESUAK: ERTZAINZA

ARLOAK EGINDAKOAK

SARTZEA, IGOTZEA, ESPEZIALITATEA, ZERBITZU EGINKIZUNAK

PROZESUAK	PLAZA KOP. / GUZTIRA	IZANGAIEN KOP.			PLAZA LORTU			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
OFIZIALONDOKOAK	160	285	272	13	160	8	152	30/12/2016 (EHAAA)	18/09/2017
AGENTE LEH.	243	695	611	84	243	213	30	08/06/2016 (EHAAA)	26/01/2017
XXVI PROMOZIOA	300	1819	1367	452	296	219	77	12/04/2016 (EHAAA)	05/10/2017

IZANGAI KOP. ARLOAN		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
2799	2250	549

HAUTAKETA PROZESUA: UDALTZAINAK

HAUTAKETA PROZESUA					
L. H.	SARTZEA	IGOTZEA	ESPEZIALITATEA	ZERBITZU EGINKIZUNAK	IZANGAI KOP.
ARABA	1				762
BIZKAIA	2	3			241
GIPUZKOA	3	5			297
BATERATUA	1				1286

DEIALDI BATERATUA: UDALTZAIN AGENTEAK

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA KOP.	IZANGAI KOP.			PLAZA LORTU			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
BATERATUA	AGENTEA	75	1286	960	326				30/08/2017 (EHAA)	Prozesuan

DEITUTAKO PLAZAK GUZTIRA	PLAZAK PROZESUAN	PLAZAK LORTU			IZANGAI KOP.		
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
72	75	-	-	-	1286	960	326

LURRALDE HISTORIKOKA: ARABA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA KOP.	IZANGAI KOP.			PLAZA LORTU			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
VITORIA GASTEIZ	AGENTEA	32	762	587	175	32	26	6	02/11/2016	18/07/2017

DEITUTAKO PLAZAK GUZTIRA	PLAZAK PROZESUAN	PLAZAK LORTU			IZANGAI KOP.		
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
32	-	32	26	6	762	587	175

LURRALDE HISTORIKOKA: BIZKAIA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA KOP.	IZANGAI KOP.			PLAZA LORTU			HASIERA DATA	AMAIER DATA
			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
ARRIGORRIAGA	AGENTE LEH.	1	1	1	-	1	1	-	08/06/2017	15/11/2017
BILBAO	AGENTEA	55	167	139	28				26/09/2017	Prozesua
ELORRIO	AGENTEA	2	69	66	3	2	2	-	20/07/2016	19/07/2016
ETXEBARRI	OFIZIALOND.	1	1	1	-	1	1	-	28/07/2017	28/09/2017
MUNGIA	AGENTE LEH.	4	3	3	-	3	3	-	29/04/2016	13/02/2016

DEITUTAKO PLAZAK GUZTIRA	PLAZAK PROZESUAN	PLAZAK LORTU			IZANGAI KOP.		
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
63	55	7	7	-	241	210	31

LURRALDE HISTORIKOKA: GIPUZKOA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA KOP.	IZANGAI KOP.			PLAZA LORTU			HASIERA DATA	AMAIER DATA
			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
ARRAZKOITIA	AGENTEA	4	87	75	12	4	3	1	04/03/2016	01/02/2016
BEASAIN	AGENTEA	1	27	23	4	1	1	-	15/02/2017	17/11/2017
BERGARA	OFIZIALONDOKO BURUA	1	2	1	1	1	1	-	07/04/2017	29/09/2017
BONOSTIA	AGENTE LEH.	24	51	44	7	24	21	3	29/03/2016	19/04/2016
	MUGIKORTASUN INSPETOREA	3	22	20	2	3	3	-	19/04/2016	11/01/2016
HERNANI	OFIZIALONDOKO BURUA	1	1	1	-	-	-	-	21/11/2016	16/02/2016
LEZARTZUN	OFIZIALONDOKO BURUA	1	1	1	-	1	1	-	05/06/2017	13/11/2017
TOLOSA	AGENTEA	5	106	93	13	5	5	-	27/05/2016	29/04/2016

DEITUTAKO PLAZAK GUZTIRA	PLAZAK PROZESUAN	PLAZAK LORTU			IZANGAI KOP.		
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
40		39	35	4	297	258	39

HAUTAKETA PROZESUAK: SUHILTZAILEAK

HAUTAKETA PROZESUAK					
L. H.	SARTZEA	IGOTZEA	ESPEZIALITATEA	ZERBITZU EGINKIZUNAK	IZANGAI KOP.
ARABA					
BIZKAIA					
GIPUZKOA		1			24

LURRALDE HISTORIKOKA: GIPUZKOA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA KOP.	IZANGAI KOP.			PLAZA LORTU			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
DONOSTIA	KABOAK	8	24	24	-	8	8		10/06/2016	18/08/2017

DEITUTAKO PLAZAK GUZTIRA	PLAZAK PROZESUAN	PLAZAK LORTU			IZANGAI KOP.		
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
8		8	8	-	24	24	-

PRAKTIKALDIAK

PROZESUAK GUZTIRA	24
--------------------------	----

PROZESUAK			
KIDEGOA	SARTZEA	IGOTZEA	ESPEZIALITATEA
ERTZAINZA	1	3	
UDALZAINGOA	9	11	

IZANGAI KOP.	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
ERTZAINZA	608	506	102
UDALZAINGOA	113	101	12
GUZTIRA	721	607	114

PRAKTIKALDIAK: ERTZAINZA

PROZESUAK	JARDUERA	IZANGAI KOP.			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
OFIZIALAK	PRAKTIKALDIA	116	101	15	13/02/2017	20/03/2018
OFIZIALONDOKOAK	PRAKTIKALDIA 1. TXANDA	33	30	3	05/12/2017	05/08/2018
AGENTE LEHENAK	PRAKTIKALDIA 1,2,3,eta,5. TXANDAK	205	179	26	05/04/2017	29/07/2018
XXV PROMOZIOKO AGENTEAK	P	254	196	58	15/08/2016	20/09/2017

PRAKTIKALDIAK: UDALTZAINAK

PRAKTIKALDIAK			
L. H.	SARTZEA	IGOTZEA	IZANGAI KOP.
ARABA	-	1	7
BIZKAIA	3	7	29
GIPIZKOA	6	3	77

LURRALDE HISTORIKOKA: ARABA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA KOP.	IZANGAI KOP.			PLAZA LORTU	HASIERA DATA
			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
VITORIA-GASTEIZ	OFIZIALONDOKOA	7	7	6	1	17/12/2016	11/09/2017

IZANGAI KOP.		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
7	6	1

LURRALDE HISTORIKOKA: BIZKAIA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA KOP.	IZANGAI KOP.			PLAZA LORTU	HASIERA DATA
			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
ABANTO ZIERBENA	AGENTEA	3	3	3	-	06/01/2017	06/05/2018
BASAURI	AGENTEA	6	6	6	-	06/01/2017	06/05/2017
	AGENTE LEH.	1	1	1	-	07/06/2017	07/02/2018
ERMUA	AGENTEA	7	7	6	1	06/01/2017	06/05/2018
	AGENTE LEH.	1	1	1	-	07/06/2017	07/02/2018
MUNGIA	AGENTE LEH.	3	3	3	-	07/06/2017	23/11/2017
	OFIZIALA	1	1	1	-	17/07/2017	23/11/2017
SANTURTZI	AGENTE LEH.	5	5	4	1	29/10/2015	16/01/2017
	OFIZIALONDOKOA	1	1	1	-	17/12/2016	17/04/2018
SESTAO	OFIZIALONDOKOA	1	1	1	-	17/12/2016	17/08/2017

IZANGAI KOP.		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
29	27	2

LURRALDE HISTORIKOKA: GIPUZKOA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA KOP.	IZANGAI KOP.			PLAZA LORTU	HASIERA DATA
			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
ARRASATE	OFIZIALONDOKOA	1	1	-	1	17/12/2017	25/04/2017
BEASAIN	AGENTEA	2	2	1	1	06/01/2017	06/05/2018
DONOSTIA	AGENTEA	32	32	29	3	04/04/2016	24/03/2018
	AGENTE LEH.	24	24	21	3	07/06/2017	07/02/2018
ERRETERIA	AGENTEA	10	9	9	-	06/01/2017	01/06/2018
HERNANI	AGENTEA	1	1	1	-	06/01/2017	06/05/2018
IRUN	OFIZIALONDOKOA	2	2	2	-	17/12/2016	25/04/2017
OIARTZUN	AGENTEA	4	4	3	1	06/01/2017	06/05/2018
ORDIZIA	AGENTEA	2	2	2	-	09/05/2016	06/05/2018

IZANGAI KOP.		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
77	68	9

TUTORE ETA GAINBEGIRALEENTZAKO PRESTAKUNTZA JARDUERAK

ERTZAINZA

ERTZAINZAREN IKUSKAPEN ESKALAKO OFIZIALEN PRAKTIKA-ALDIAREN EBALUATZAILEENTZAKO PRESTAKUNTZA JARDUERAK:	
2017ko otsaila	Praktikaldian zehar ofizialen ebaluatzaileekin Arkautin, Erandion eta Oiartzunen egindako prestakuntza jarduerak. (1. Txanda).
2017ko apirila	Praktikaldian zehar ofizialen ebaluatzaileekin Arkautin, Erandion eta Oiartzunen egindako prestakuntza jarduerak. (2. Txanda).

ERTZAINZAREN OINARRIZKO ESKALAKO AGENTE LEHENEN PRAKTIKA-ALDIAREN EBALUATZAILEENTZAKO PRESTAKUNTZA JARDUERAK:	
2017ko apirila-maiatza	Praktikaldian zehar agente lehenen ebaluatzaileekin Arkautin, Erandion, Oiartzunen eta lurretan egindako prestakuntza jarduerak. (1. Txanda).

UDALTZAINGOAK

UDALTZAINGOAREN IKUSKAPEN ESKALAKO OFIZIALEN PRAKTIKA-ALDIAREN EBALUATZAILEENTZAKO PRESTAKUNTZA JARDUERAK:	
2017ko uztaila	Mungiako udaleko ebaluatzaileentzako berriazko prestakuntza jarduerak.

UDALTZAINGOAREN OINARRIZKO ESKALAKO AGENTEEN EBALUATZAILEENTZAKO PRESTAKUNTZA JARDUERAK:	
2017ko urtarrila	Abanto Zierbena udaleko ebaluatzaileentzako berriazko prestakuntza jarduerak.

Azterlan eta Plangintza Dibisioa

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiari dagozkio Euskal Herriko Polizia osatzen duten eskalatan eta kategorietan sartzeko alde aurretiko prestakuntza-ikastaroen eta praktika-aldien programa, antolaketa eta garapena; baita ere, espezializatzeko prestakuntza antolatzea eta garatzea eta Euskal Herriko Polizia kidegoen etengabeko prestakuntza.

Era berean, Ertzaintzaren kidegoen euskalduntzea lortzeko hizkuntzaren gaikuntza ikastaroak programatzen, antolatzen eta garapena gauzatzen ditu.

Larrialdi eta Babes Zibileko arloari dagokionez, Akademiari dagozkio legez edo arauz ezartzen diren euskal administrazioetakoak diren larrialdietan laguntzeko euskal sistemako eta babes zibileko oinarritzko zerbitzuetako langile gisako alde aurretiko prestakuntza-ikastaroen eta praktika-aldien programa, antolaketa eta garapena.

Era horretan, Larrialdietan Laguntzeko Euskal Sistemari eta Babes Zibilean parte hartzen duten profesional eta langile mota guztietako larrialdi eta babes zibileko gaietako prestakuntza jarduerak planifikatzea, programatzea, antolatzea eta ematea dagozkio, zuzen edo zeharka, enplegatu publikoak zein erakunde pribatuetakoak zein boluntarioak izan.

DATU OROKORRAK

Prestakuntzan guztira xxxxxx eskola-ordu eman dira.

MATRIKULAZIOAK	GIZONAK	%	EMAKUMEAK	%	GUZTIRA
	16.909	89,86	1.909	10,14	18.818

MATRIKULAZIOAK	GIZONAK	%	EMAKUMEAK	%	GUZTIRA
ERTZAINZA	11.800	90,97	1.172	9,03	12.972
UDALZAINZAK	2.521	87,47	361	12,53	2.882
LARRIALDIAK	1.634	92,84	126	7,16	1.760
BESTE TALDE BATZUK	954	79,24	250	20,76	1.204

PRESTAKUNTZA JARDUERA

ERTZAINZA

IGOTZEKOA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
OFIZIALA	4 / 178	102	16	2016KO ABENDUA	UZTAILA	PRESENTZIALA
AGENTE LEHENA	5 / 159	179	26	OTSAILA	AZAROA	PRESENTZIALA
OFIZIALONDOKOA	1 / 213	36	4	URRIA	AZAROA	PRESENTZIALA

SARTZEKOA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
XXVI.PROMOZIOA	1 / 1200	219	77	URRIA	-2018KO EKAINA	PRESENTZIALA

JARREREN BALORAZIOA

IKASTAROA	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
XXV. PROMOZIOA	262	200	62
XXVI. PROMOZIOA	296	219	77

ESPEZIALIZAZIOA

IKASTAROA		EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
			GIZONAK	EMAKUMEAK			
BIDE SEGURITASUNA	MOTOZIKLETA GIDATZEA	1 / 66 1 / 48	5	1	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA

EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA		EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
			GIZONAK	EMAKUMEAK			
ERREPIDEETAKO MOTOZIKLETAK GIDATZEA. 1. MAILA		6 / 48	18	--	URTARRILA	URRIA	PRESENTZIALA
LIDERGO EZARPENA	EREDUAREN	2 / 40	20	--	URRIA-2016	OTSAILA	PRESENTZIALA
POLIZIA GERTAKARI AURREAN	PROZEDURAK KRITIKOEN	26 / 30	416	13	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA

ERTZAINZA

EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
POLIZIA TIROKO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK PISTOLAREKIN	78 / 12	1226	91	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
POLIZIA BERAREN BABESA	53 / 12	486	37	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO BIZI EUSKARRI INSTRUMENTALIZATUA ETA JARDUERA BESTE LARRIALDI EGOERA BATZUEN AURREAN	38 / 11	481	45	URTARRILA	URRIA	PRESENTZIALA
WORD AURRERATUA	3 / 30	20	2	URTARRILA	ABENDUA	ON LINE
EXCEL AURRERATUA	3 / 20	17	5	URTARRILA	AZAROA	ON LINE
ERDI MAILAKO EXCELA	3 / 25	21	3	URTARRILA	AZAROA	ON LINE
OINARRIZKO POWER POINTA	3 / 25	20	4	URTARRILA	AZAROA	ON LINE
POWER POINT AURRERATUA	3 / 25	19	4	URTARRILA	AZAROA	ON LINE
INGELES	3 / 30	35	9	URTARRILA	ABENDUA	ON LINE
TIRO TEKNIKAK ESKOPETAREKIN	43 / 2,30	567	38	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
BOLA JAURTIGAILUA ERABILTZEKO TEKNIKAK	30 / 3	415	35	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
SALAKETAK ETA DEKLARAZIOA EUSKARAZ	5 / 25	38	5	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
ERTZAINZAN IGOTZEKO PROZESUETARAKO LIDERGO GAIAN TREBATZAILEAK TREBATZEA-OFIZIALAK –	1 / 55	6	--	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA
HIZKUNTZAK SARE SOZIALETAN	1 / 2	4	2	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA
ESKU-HARTZEA SUAREKIKO GERTAERETAN	13 / 5	234	6	URTARRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
NORTASUN ETA BIDAIETARAKO DOKUMENTUAK: EGIAZTATZEKO OINARRIZKO PROTOKOLOA	5 / 6	43	4	URTARRILA	URRIA	PRESENTZIALA
HERRITARREN SEGURTASUNA BABESTEKO LEGE ORGANIKOAREN APLIKAZIO PRAKTIKOA	6 / 2	91	12	URTARRILA	EKAINA	PRESENTZIALA
EGUNERATZE JURIDIKOA. IKERKETA KRIMINALA	13 / 5	229	43	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
TIRO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK PISTOLAREKIN (BM)	9 / 7	137	3	URTARRILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
LANDA-PATRUILA	7 / 16,30	71	4	URTARRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO ESKU-HARTZEA NRBQ GERTAKARIETAN	8 / 5	86	7	URTARRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
INTELIGENTZIA KRIMINALAREN ANALISIA. PRESTAKUNTZA OSAGARRIA	5 / 15	99	14	URTARRILA	OTSAILA	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA

ERTZAINZA

EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
BOZERAMALETZA LARRIALDIETAN	3 / 6	7	3	URTARRILA	URRIA	PRESENTZIALA
OHITURA MUSULMANAK ETA POLIZIA JARDUERA	6 / 2	210	22	URTARRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
EGUNERATZE JURIDIKOA. HERRITARREN SEGURTASUNA	27 / 5	562	52	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
KULTURARTEKOTASUNA ETA GENERO-INDARKERIA	2 / 8	14	1	URTARRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
AGENTEAK EGUNERATZEA EI- GI: ARGIKETAK ETA TRESNA INFORMATIKOAK	4 / 15	21	17	URTARRILA	UZTAILA	PRESENTZIALA
TRAFIKOA ETA BIDE SEGURTASUNA ERTZAIN- ETXE UNITATEETAN	17 / 12	194	10	OTSAILA	URRIA	PRESENTZIALA
MP5 SUBFUSILA	7 / 6	66	1	OTSAILA	URRIA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO POLIZA- TEKNIKA PROZEDURAK	10 / 12,30	66	1	OTSAILA	URRIA	PRESENTZIALA
LAGUNTZA HELIKOPTEROEKIKO JARDUERETAN	6 / 2	86	4	OTSAILA	AZAROA	PRESENTZIALA
ERTZAINZAN IGOTZEKO PROZESUETARAKO LIDERGO GAIAN TREBATZAILEAK TREBATZEA - AGENTE LEHENAK	1 / 59	3	2	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
ESTRESARI AURREGITEKO TEKNIKA-TAILERRA	2 / 12	13	--	OTSAILA	APIRILA	PRESENTZIALA
LANAK ETA GAILUAK PLANIFIKATZEA	4 / 3	33	3	OTSAILA	EKAINA	PRESENTZIALA
NAZIOARTEKO TERRORISMOA: ISLAMISMO ERRADIKALA	5 / 3	248	25	OTSAILA	AZAROA	PRESENTZIALA
BABES PERTSONALA: EUSTEKO TEKNIKAK	3 / 12	18	1	OTSAILA	SETIEMBRE	PRESENTZIALA
INDARKERIAZKO ANTOLATUTAKO GAZTEEN BANDAK	4 / 4	73	9	OTSAILA	AZAROA	PRESENTZIALA
JARDUERA JARRERA SUIZIDEN AURREAN	7 / 5	60	5	OTSAILA	URRIA	PRESENTZIALA
PREBENTZIOZKO PROGRAMA: TALDEKO ARAZOETAN MOLDATZEKO TREBETASUN PSIKOLOGIKOAK ETA ESTRES EGOERETAN AURREGITEA	28 / 4	595	55	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
JAZARPEN MORALA LANEAN	2 / 4	4	2	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA

ERTZAINZA

EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
ERRESKATE ESKU-HARTZEAK ELURTUTAKO ESZENATOKIETAN	2 / 43	20	--	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
NEGOZIAZIO TEKNIKAK	4 / 10	33	1	OTSAILA	EKAINA	PRESENTZIALA
BEGIZKO IKUSKAPEN-EKIPOAK	6 / 30	61	10	OTSAILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
EGUNERATZEA EI-GI. AGENTEAK:GURASO ETA SEME-ALABEN ARTEKO INDARKERIA	5 / 5	55	34	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
EGUNERATZEA EI- GI.AGENTEAK.ELKARRIZKETA BITARTEZKO KOMUNIKAZIO PROZESUAK	5 / 6	51	33	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
POSIZIO GLOBALAREN SISTEMA, GPS. II. MAILA	2 / 25	28	--	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
DESOBSTRUCCIÓN EN CAVIDADES (ESPELEORESCATE)	2 / 28	14	--	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
KOMUNIKAZIO ESTRATEGIAK GORREKIN	5 / 5	51	6	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
LIDERGOAREN ETA MOTIBAZIOAREN TAILERRA	1 / 15	9	--	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
ESKU-HARTZE ATALARENTZAT 4X4 IBILGAILUAK GIDATZEKO TEKNIKAK MENDIAN	3 / 18	20	--	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA
FURGONETAK GIDATZEKO TEKNIKAK (BM)	1 / 1,30	169	2	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
POLIZIA BERAREN BABESA (B.M.)	13 / 1,45	558	11	MARTXOA	EKAINA	PRESENTZIALA
ORDENA PUBLIKOAREN PROZEDURAK (BM)	11 / 6	493	8	MARTXOA	EKAINA	PRESENTZIALA
TASERRA ERABILTZEKO TEKNIKAK (BM)	1 / 2	138	3	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
JAURTIGAILUA ERABILTZEKO TEKNIKAK (BM)	1 / 4,45	95	3	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
TIRO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK SUBFUSILAREKIN (BM)	1 / 3	95	3	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
PRESTAKUNTZA SARE SOZIALETAN	10 / 6	206	45	MARTXOA	AZAROA	PRESENTZIALA
ERTZAINZAN IGOTZEKO PROZESUETARAKO LIDERGO GAIAN TREBATZAILEAK TREBATZEA - OFIZIALONDOKOAK	1 / 57	7	1	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA**ERTZAINZAZ****EGUNERATZEA ETA TREBATZEA**

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
PREBENTZIOA KOMUNIKAZIO IKUSPUNTUTIK: BIDE-	2 / 30	25	5	MARTXOA	URRIA	PRESENTZIALA

HEZKUNTZA						
INTELIGENTZIA KRIMINALAREN ANALISIA. II. MAILA	6 / 25	78	12	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA
LARRIALDIK: AGINTEA ETA KONTROLA BIKTIMA ANITZEN AURREAN	2 / 10	9	1	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA
AGINTE ETA KONTROL TEKNIKAK: SISZPZ	1 / 9	6	1	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
JARRAIPEN ETA KONTRAZAINZARAKO TEKNIKAK	1 / 120	5	--	APIRILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
4X4 IBILGAILUAK GIDATZEA	4 / 18	34	--	APIRILA	EKAINA	PRESENTZIALA
ERREPIDEETAKO MOTOZIKLETAK GIDATZEKO MAILAKATZE-PROBA	1 / 2	20	--	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
EMOZIO-INTELIGENTZIA	22 / 10	258	18	MAIATZA	ABENDUA	PRESENTZIALA
HARREMANEN KUDEAKETA ERKIDEGOAREKIN INTELIGENTZIA KRIMINALEAN	1 / 60	19	2	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
EMAKUMEEN ETA GIZONEN ARTEKO BERDINTASUNA: GENERO IKUSPUNTUA LANEAN	5 / 10	36	12	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
IBILGAILUEN LEGEZ KANPOKO TRAFIKOA ANTZEMATEA	4 / 5	36	3	MAIATZA	AZAROA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO WORD-A	2 / 20	8	3	MAIATZA	AZAROA	ON LINE
ERDI MAILAKO WORD-A	2 / 25	11	1	MAIATZA	AZAROA	ON LINE
WORD PROFESIONALA	2 / 10	5	1	MAIATZA	URRIA	ON LINE
OINARRIZKO EXCEL-A	2 / 20	8	3	MAIATZA	AZAROA	ON LINE
EXCEL PROFESIONALAA	2 / 15	3	3	MAIATZA	URRIA	ON LINE
OINARRIZKO ACCESS-A	2 / 20	8	3	MAIATZA	AZAROA	ON LINE
DISKRIMINAZIO ETA GORROTO-DELITUEN TAILERRA	2 / 4	25	3	MAIATZA	AZAROA	PRESENTZIALA
ESKU-HARTZE ATALERAKO ERREPIDEAN 4X4 GIDATZEKO TEKNIKAK	3 / 13,30	20	--	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA
KULTURARTEKOTASUNA ETA GENERO-INDARKERIA	1 / 8	12	2	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
POLIZIA EREMUAN IZAERA PERTSONALEKO DATUEN BABESA	2 / 4	33	8	MAIATZA	URRIA	PRESENTZIALA
ETEN ZERBITZUKO ERTZAINENTZAKO EGUNERATZE JURIDIKOA	1 / 4,30	11	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA

ERTZAINNTZA

EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
ETEN ZERBITZUKO PERTSONENTZAKO TURISMOAK GIDATZEKO	1 / 4	9	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA

TEKNIKAK						
TIRO TEKNIKAK ESKOPETAREKIN PARA PERSONAL DE ETEN	1 / 1,30	9	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
POLIZIA TIROKO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK PISTOLAREKIN ETEN ZERBITZUKO PERTSONENTZAT	1 / 5	9	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
ETEN ZERBITZUKO PERTSONENTZAKO BABES PERTSONALA	1 / 1,30	9	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
ETEN ZERBITZUKO PERTSONENTZAKO POLIZIA PROZEDURAK	1 / 3,30	9	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
ESKU-HARTZE UNITATERAKO TURISMOAK GIDATZEKO BERARIAZKO TEKNIKAK	3 / 22	22	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
PRESTAKUNTZA DESTINOAN-DROGEN ERAGINPEAN DAUDEN GIDARIAK ANTZEMATEA	2 / 2	242	17	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
AURKAKO METERELOGIA SEGURTASUNAREN IKUSPUNTUTIK	1 / 12	13	1	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
JARDUERA ADIMEN DESGAITASUNA EDO NAHASMENDUA EDO GAIXOTASUN PSIKIATRIKOA DUTEN PERTSONEN AURREAN	2 / 4	52	14	EKAINA	URRIA	PRESENTZIALA
ERREPIDEETAKO MOTOZIKLETAK GIDATZEA. 0 MAILA	3 / 95	7	--	EKAINA	URRIA	PRESENTZIALA
SADAE-KO OPERADOREENTZAKO OINARRIZKO PRESTAKUNTZA	1 / 90	2	--	SETIEMBRE	URRIA	PRESENTZIALA
POLIZIA EGINKIZUNEN DATUAK LORTZEARI APLIKATUTAKO ZEHARKAKO PERFILAZIOAREN TAILERRA	1 / 20	7	3	SETIEMBRE	SETIEMBRE	PRESENTZIALA
TREBATZAILEEN TREBAKUNTZA LIDERGOAN: ERREFORTZUA	1 / 8	5	1	SETIEMBRE	SETIEMBRE	PRESENTZIALA
JENDAURREAN NOLA HITZ EGIN	1 / 15	4	2	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
BEGIZKO IKUSKAPENAK	2 / 50	25	9	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
ORDEZKO ENERGIADUN IBILGAILUAK	3 / 5	29	1	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
IDATZIZKO ADIERAZPENA ETA ADMINISTRAZIO IDAZKERA	4 / 15	74	12	URRIA	ABENDUA	SEMIPRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA

ERTZAINZA

EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
NOLA EGIN AURKEZPEN ERAGINKORRAK	1 / 15	6	2	AZAROA	ABENDUA	PRESENTZIALA
ERA BEREAN (LGTBI TALDEA)	18 / 4	242	34	URRIA	ABENDUA	PRESENTZIALA
AUTOCAD TRESNA 2011	2 / 25	27	8	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
"UTT" IKERKETA LANERA EGOKITZEA	2 / 25	13	4	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
KUDEAKETA OPERATIBOA ETA AGINTEA	1 / 24	10	1	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
PRESTAKUNTZA ZUTABE APLIKAZIOAN ETA INGURUNE PERIFERIKOETAN	1 / 120	12	4	AZAROA	ABENDUA	PRESENTZIALA
ESKAEREN KUDEAKETA.B-59 APLIKAGARRIA	1 / 15	36	3	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA

HIZKUNTZAK

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
EUSKARAREN HIZKUNTZA GAIKUNTZA	3 / PL1-560 2 / PL2-700	207	37	URRIA-2016	MAIATZA-2018	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA

UDALTZAINGOA

IGOTZEA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
OFIZIALA	1 / 133	1	--	APIRILA	UZTAILA	PRESENTZIALA
AGENTE LEHENA	2 / 152	27	3	APIRILA	AZAROA	PRESENTZIALA

SARTZEA

IKASTAROA: AGENTEA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
ABANTO-ZIERBENA, BASAURI, BEASAIN, ERMUA, ERRETERIA, HERNANI, ORDIZIA ETA OIARTZUN	1 / 1.048	31	4	MAIATZA- 2016	URTARRILA	PRESENTZIALA
AZKOITIA, ELORRIO, ERRETERIA, TOLOSA ETA VITORIA-GASTEIZ	1 / 1.048	34	7	URRIA	MAIATZA-2018	PRESENTZIALA

VALORACIÓN ACTITUDINAL

IKASTAROA: AGENTEA	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
ABANTO ZIERBENA, BASAURI, BEASAIN, ERMUA, ERRETERIA, HERNANI, OIARTZUN ETA ORDIZIA	34	30	4
AZKOITIA, ELORRIO, ERRETERIA, TOLOSA, VITORIA-GASTEIZ	41	34	7

LAN-POLTSA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
UDALTZAINGOKO BEHIN- BEHINEKO AGENTEEN LAN- POLTSA EGITEA	1 / 126	34	3	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA

UDALTZAINGOA

EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
LIDERGO EREDUAREN EZARPENA	2 / 40	10	--	URRIA-2016	OTSAILA	PRESENTZIALA
HERRITARREN SEGURTASUNA BABESTEKO LEGE ORGANIKOAREN APLIKAZIO PRAKTIKOA	4 / 2	24	1	URTARRILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO BIZI EUSKARRI INSTRUMENTALIZATUA ETA JARDUERA BESTE LARRIALDI EGOERA BATZUEN AURREAN	21 / 11	76	14	URTARRILA	URRIA	PRESENTZIALA
POLIZIA TIROKO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK PISTOLAREKIN	55 / 12	531	55	URTARRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
EGUNERATZE JURIDIKOA. HERRITARREN SEGURTASUNA	21 / 5	163	22	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
ERTZAINZAN IGOTZEKO PROZESUETARAKO LIDERGO GAIAN TREBATZAILEENTZAKO TREBAKUNTZA. OFIZIALAK	1 / 55	2	--	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA
POLIZIA BERAREN BABESA	37 / 12	158	24	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
ESKU-HARTZEA SUAREKIKO GERTAERETAN	15 / 5	135	18	URTARRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
NORTASUN ETA BIDAIETARAKO DOKUMENTUAK: EGIAZTATZEKO OINARRIZKO PROTOKOLOA	5 / 6	37	8	URTARRILA	URRIA	PRESENTZIALA
LANDA-PATRUILA	7 / 16,30	26	2	URTARRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO ESKU-HARTZEA NRBQ GERTAKARIETAN	7 / 5	43	3	URTARRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
BOZERAMALETZA LARRIALDIETAN	3 / 6	15	--	URTARRILA	URRIA	PRESENTZIALA
BEHIN-BEHINEKO UDALTZAINENTZAKO TIROKO OINARRIZKO TEKNIKAK	5 / 30	64	15	URTARRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
KULTURARTEKOTASUNA ETA GENERO-INDARKERIA	2 / 8	11	2	URTARRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
TRAFIKOA ETA BIDE SEGURTASUNA ERTZAIN-ETXE UNITATEETAN	16 / 12	58	7	OTSAILA	URRIA	PRESENTZIALA
LAGUNTZA HELIKOPTEROEKIKO JARDUERETAN	6 / 2	27	2	OTSAILA	AZAROA	PRESENTZIALA
ERTZAINZAN IGOTZEKO PROZESUETARAKO LIDERGO GAIAN TREBATZAILEENTZAKO TREBAKUNTZA – AGENTE LEHENA	1 / 59	3	--	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
ESTRESARI AURREGITEKO TEKNIKA-TAILERRA	1 / 12	1	--	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
SALAKETAK ETA DEKLARAZIOA EUSKARAZ	3 / 25	23	7	OTSAILA	EKAINA	PRESENTZIALA
OHITURA MUSULMANAK ETA	5 / 2	34	5	OTSAILA	APIRILA	PRESENTZIALA

POLIZIA JARDUERA						
------------------	--	--	--	--	--	--

PRESTAKUNTZA JARDUERA

UDALTZAINGOA

EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
LANAK ETA GAILUAK PLANIFIKATZEA	4 / 3	23	2	OTSAILA	EKAINA	PRESENTZIALA
NAZIOARTEKO TERRORISMOA: ISLAMISMO ERRADIKALA	5 / 3	55	10	OTSAILA	AZAROA	PRESENTZIALA
BIDE SEGURTASUNAREKIN ZERIKUSIA DUTEN ARGIKETEN INSTRUKZIOA	5 / 39	83	13	OTSAILA	URRIA	PRESENTZIALA
JARDUERA JARRERA SUIZIDEN AURREAN	8 / 5	37	3	OTSAILA	URRIA	PRESENTZIALA
INDARKERIAZKO ANTOLATUTAKO GAZTEEN BANDAK	4 / 4	46	11	OTSAILA	AZAROA	PRESENTZIALA
JAZARPEN MORALA LANEAN	2 / 4	9	--	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
NEGOZIAZIO TEKNIKAK	4 / 10	16	1	OTSAILA	EKAINA	PRESENTZIALA
KOMUNIKAZIO ESTRATEGIAK GORREKIN	4 / 5	14	1	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
LIDERGOAREN ETA MOTIBAZIOAREN TAILERRA	1 / 15	2	--	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
TXOSTENAK ETA SALAKETAK IDAZTEA	4 / 19	29	6	MARTXOA	EKAINA	PRESENTZIALA
LIDERGO EREDUAREN EZARPENA OFIZIALONDOKO KATEGORIAN	1 / 27,30	10	2	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
ERTZAINZAN IGOTZEKO PROZESUETARAKO LIDERGO GAIAN TREBATZAILEENTZAKO TREBAKUNTZA. OFIZIALONDOKOAK	1 / 57	2	--	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA
TELEFONO BIDEZKO ARRETA HERRITARRARI	4 / 5,30	28	8	MARTXOA	URRIA	PRESENTZIALA
ARGIKETA OROKORREN INSTRUKZIOA: EGINBIDEAK ETA ARGIKETAK	5 / 38,30	59	10	APIRILA	SETIEMBRE	PRESENTZIALA
TRAFIKOA ERREGULATZEA	1 / 5,30	23	6	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
HERRITARRARI ZUZENDUTAKO POLIZIA KOMUNITARIOAREN EREDUA	1 / 4	13	4	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
LARRIALDIK: AGINTEA ETA KONTROLA BIKTIMA ANITZEN AURREAN	1 / 10	5	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
EMAKUMEEN ETA GIZONEN ARTEKO BERDINTASUNA: GENERO IKUSPUNTUA LANEAN	5 / 10	12	2	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
SCOOTER MOTOZIKLETAK GIDATZEA	2 / 20	9	1	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA

UDALTZAINGOA

EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
BIDE-HEZKUNTZAKO MONITORENTZAKO PRESTAKUNTZA	1 / 60	10	1	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA
IBILGAILUEN LEGEZ KANPOKO TRAFIKOA ANTZEMATEA	4 / 5	20	1	MAIATZA	AZAROA	PRESENTZIALA
DISKRIMINAZIO ETA GORROTO-DELITUEN TAILERRA	2 / 4	15	1	MAIATZA	AZAROA	PRESENTZIALA
ERREPIDEETAKO MOTOZIKLETAK GIDATZEA. 1. MAILA	4 / 55	19	1	MAIATZA	URRIA	PRESENTZIALA
KULTURARTEKOTASUNA ETA GENERO-INDARKERIA	1 / 8	5	1	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
POLIZIA EREMUAN IZAERA PERTSONALEKO DATUEN BABESA	2 / 4	21	3	MAIATZA	URRIA	PRESENTZIALA
GERTAERA KRITIKOEN AURREAN JARDUTEKO PROZEDURAK	5 / 30	61	5	MAIATZA	URRIA	PRESENTZIALA
DROGEN ERAGINPEKO GIDARIAK ANTZEMATEA	2 / 6	78	12	EKAINA	URRIA	PRESENTZIALA
AURKAKO METEEOLOGIA SEGURTASUNAREN IKUSPUNTUTIK	1 / 12	1	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
JARDUERA ADIMEN DESGAITASUNA EDO NAHASMENDUA EDO GAIXOTASUN PSIKIATRIKOA DUTEN PERTSONEN AURREAN	2 / 4	24	7	EKAINA	URRIA	PRESENTZIALA
BIDE-HEZKUNTZAKO MONITOREAK -EMOZIO KUDEAKETA ETA ISTILUEN ANALISIA	1 / 40	8	4	EKAINA	UZTAILA	PRESENTZIALA
SONOMETRIA	1 / 4	16	5	SETIEMBRE	SETIEMBRE	PRESENTZIALA
TREBATZAILEEN TREBAKUNTZA LIDERGOAN: ERREFORTZUA	1 / 8	2	--	SETIEMBRE	SETIEMBRE	PRESENTZIALA
JENDAURREAN NOLA HITZ EGIN	1 / 15	2	2	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
DONOSTIA-SAN SEBASTIÁNKO UDALTZAINEN ARGIKETAK	1 / 200	14	1	URRIA	AZAROA	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA

ALGUAZILAK

EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
ESKU-HARTZEA SUAREKIKO GERTAERETAN	1 / 5	8	2	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA
EGUNERATZE JURIDIKOA. HERRITARREN SEGURTASUNA	7 / 5	16	5	URTARRILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
BABES PERTSONALA: EUSTEKO TEKNIKAK	4 / 12	8	3	URTARRILA	SETIEMBRE	PRESENTZIALA
KULTURARTEKOTASUNA ETA GENERO-INDARKERIA	1 / 8	2	--	URTARRILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
TRAFIKOA ETA BIDE SEGURTASUNA ERTZAIN-ETXE UNITATEETAN	7 / 12	12	5	OTSAILA	SETIEMBRE	PRESENTZIALA
ONARRIZKO BIZI EUSKARRI INSTRUMENTALIZATUA ETA JARDUERA BESTE LARRIALDI EGOERA BATZUEN AURREAN	4 / 11	6	1	MARTXOA	EKAINA	PRESENTZIALA
JARDUERA JARRERA SUIZIDEN AURREAN	2 / 5	4	--	MARTXOA	APIRILA	PRESENTZIALA
LAGUNTZA HELIKOPTEROEKIKO JARDUERETAN	1 / 2	9	1	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
TRAFIKOA ERREGULATZEA	1 / 5,30	8	1	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
TELEFONO BIDEZKO ARRETA HERRITARREI	2 / 5,30	3	1	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA
JARDUERA ADIMEN DESGAITASUNA EDO NAHASMENDUA EDO GAIXOTASUN PSIKIATRIKOA DUTEN PERTSONEN AURREAN	1 / 4	2	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA

SISPZ

SARTZEA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
EUSKADIKO SUHILTZAILKATEGORIAN PRESTAKUNTZA SISPZ-KO GIDARI SARTZEKO	1 / 420	64	2	IRAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA

IGOTZEA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
EUSKADIKO SUHILTZAILKATEGORIAN (BARNE-SUSTAPENEZ) SISPZ-KO SARTZEA	3 / 84,30	28	--	URRIA	OTSAILA-2018	PRESENTZIALA
EUSKADIKO INSPEKTORE KATEGORIAN SARTZEA SISPZ-KO ONDOKO	1 / 120	2	--	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
EUSKADIKO SARJENTU SARTZEA (BARNE SUSTAPENEZ) SISPZ-KO KATEGORIAN	2 / 91,30	5	--	AZAROA	OTSAILA/2018	PRESENTZIALA

LAN-POLTSA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
BIZKAIKO SUHILTZAILKATEGORIAN PRESTAKUNTZA SISPZ-KO GIDARI LAN-POLTSAKOEN	1 / 365 1 / 420	47	2	URRIA/2016	ABENDUA	PRESENTZIALA
BILBOKO SUHILTZAILKATEGORIAN PRESTAKUNTZA SISPZ-KO GIDARI LAN-POLTSAKOEN	1 / 420	22	1	SETIEMBRE	ABENDUA	PRESENTZIALA
ARABAKO SUHILTZAILKATEGORIAN PRESTAKUNTZA SISPZ-KO GIDARI LAN-POLTSAKOEN	1 / 420	23	1	AZAROA	OTSAILA-2018	PRESENTZIALA
DONOSTIA GIPUZKOAKO KABO KATEGORIAN PRESTAKUNTZA ETA SISPZ-KO LAN-POLTSAKOEN	3 / 84,30	28	--	URRIA	OTSAILA-2018	PRESENTZIALA
BIZKAIKO INSPEKTORE KATEGORIAN LAN-POLTSAKOEN PRESTAKUNTZA SISPZ-KO ONDOKOEN	1 / 120	3	--	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
GIPUZKOAKO SARJENTUEN LAN-POLTSAKOEN PRESTAKUNTZA SISPZ-KO LAN-	2 / 91,30	3	--	AZAROA	OTSAILA/2018	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA

SISPZ

EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
IBILGAILU ASTUNAK GIDATZEA	13 / 15	140	2	URTARRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
BOZERAMALETZA LARRIALDIETAN	3 / 6	11	4	URTARRILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
4X4 GIDATZEA	3 / 18	33	1	URTARRILA	URRIA	PRESENTZIALA
AIREZTAPEN OPERATIBORAKO TEKNIKAK	23 / 13	250	5	URTARRILA	URRIA	PRESENTZIALA
LAGUNTZA HELIKOPTEROEKIKO JARDUERETAN	4 / 2	51	1	OTSAILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
ESTRESARI AURREGITEKO TEKNIKA-TAILERRA	2 / 12	6	--	OTSAILA	APIRILA	PRESENTZIALA
NRBQ ARRISKUA	3 / 7	26	--	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
LANAK ETA GAILUAK PLANIFIKATZEA	1 / 3	4	--	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
IBILGAILUETAN HARRAPATUTAKO PERTSONEN ERRESKATEA	1 / 7	5	--	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
JARDUERA JARRERA SUIZIDEN AURREAN	6 / 5	25	3	OTSAILA	UZTAILA	PRESENTZIALA
JAZARPEN MORALA LANEAN	1 / 4	2	1	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
NEGOZIAZIO TEKNIKAK	2 / 10	9	1	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
FLASH-OVER	1 / 6	9	--	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
KOMUNIKAZIO ESTRATEGIAK GORREKIN	5 / 6	14	--	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
INDUSTRIA SUTEAK	2 / 6	14	2	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
IBILGAILU ASTUNETAKO ISTRIPUEN ERRESKATEA	1 / 7	5	--	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
ERRESKATEA GUNE KONFINATUETAN	2 / 6,30	19	1	MARTXOA	APIRILA	PRESENTZIALA
KAMERA TERMIKOAREN APLIKAZIOA ETA ERABILERA	4 / 7	35	2	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA
NRBQ ARRISKUAREN AGINTEA ETA KONTROLA	2 / 24	22	--	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA
SUTEA BARRUKO ALDEETAN	2 / 6	12	--	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA
LEHEN LAGUNTZA ZAURITUEI	2 / 5,30	24	1	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
GARMIN OREGON 600 NABIGATZAILEAREN ERABILERA	3 / 6	17	--	APIRILA	EKAINA	PRESENTZIALA
LARRIALDIK: AGINTEA ETA KONTROLA BIKTIMA ANITZEN AURREAN	1 / 10	3	1	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
EGAS INSTALAZIO HIDRAULIKOA	4 / 12	43	--	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA

SISPZ

EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
EMAKUMEEN ETA GIZONEN ARTEKO BERDINTASUNA: GENERO IKUSPUNTUA LANEAN	1 / 10	1	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
AURKAKO METEREOLOGIA SEGURITASUNAREN IKUSPUNTUTIK	1 / 12	8	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
JARDUERA ADIMEN DESGAITASUNA EDO NAHASMENDUA EDO GAIXOTASUN PSIKIATRIKOA DUTEN PERTSONEN AURREAN	1 / 4	8	1	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
ARRISKU KIMIKOA ETA GAI ARRISKUTSUAK. TEORIA KIMIKOA	4 / 21	38	1	UZTAILA	URRIA	PRESENTZIALA
LARRIALDIETARAKO PSIKOLOGIA	9 / 6	141	1	SETIEMBRE	AZAROA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO ESKU-HARTZEA NRBQ GERTAKARIETAN	1 / 5	1	--	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
BASO-SUTEAK	6 / 10	94	--	URRIA	AZAROA	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA

BOLUNTARIOAK

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
KOMUNIKAZIO ESTRATEGIAK GORREKIN	4 / 6	5	3	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
BOZERAMALETZA LARRIALDIETAN	3 / 6	16	5	URTARRILA	URRIA	PRESENTZIALA
4X4 GIDATZEA	2 / 18	14	3	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
SALBAMENDUKO ITSASONTZIAK ERABILTZEA. B MAILA	5 / 60	39	1	MARTXOA	AZAROA	PRESENTZIALA
LARRIALDIAK: AGINTEA ETA KONTROLA BIKTIMA ANITZEN AURREAN	1 / 10	15	1	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
EUSKADIKO ERRESKATEKO, BILAKETAKO ETA SALBAMENDUKO TXAKURRAK ERABILTZEA	2 / 4,30	20	12	MAIATZA	AZAROA	PRESENTZIALA
GPS I. MAILA	1 / 14	10	1	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
LAGUNTZA HELIKOPTEROEKIKO JARDUERETAN	3 / 2	37	14	MAIATZA	URRIA	PRESENTZIALA
AURKAKO METERELOGIA SEGURTASUNAREN IKUSPUNTUTIK	1 / 12	9	2	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO ESKU-HARTZEA NRBQ GERTAKARIETAN	1 / 5	8	--	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
OINARRIZKOA: SUTEAK ITZALTZEA	1 / 4	16	3	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
AURKAKO METERELOGIA BOLUNTARIOEN IKUSPUNTUTIK	1 / 12	30	8	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
HASIERA: ESPELEOSOROSPENA	1 / 4	15	9	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA

LAEMZ

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
BOZERAMALETZA LARRIALDIETAN	2 / 6	2	2	URTARRILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
4X4 GIDATZEA	1 / 18	2	--	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
KOMUNIKAZIO ESTRATEGIAK GORREKIN	1 / 5	--	3	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
LARRIALDIAK: AGINTEA ETA KONTROLA BIKTIMA ANITZEN AURREAN	1 / 10	2	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
EUSKADIKO ERRESKATEKO, BILAKETAKO ETA SALBAMENDUKO TXAKURRAK ERABILTZEA	1 / 4,30	3	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
AURKAKO METERELOGIA SEGURTASUNAREN IKUSPUNTUTIK	1 / 12	3	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO ESKU-HARTZEA NRBQ GERTAKARIETAN	1 / 5	7	3	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
KUDEAKETA OPERATIBOA ETA AGINTEA	1 / 24	7	4	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA

BESTE TALDE BATZUK

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
LIDERGO EREDUAREN EZARPENA	2 / 40	2	--	URRIA-2016	OTSAILA	PRESENTZIALA
BOZERAMALETZA LARRIALDIETAN	1 / 6	1	--	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO BIZI EUSKARRI INSTRUMENTALIZATUA ETA JARDUERA BESTE LARRIALDI EGOERA BATZUEN AURREAN	4 / 11	3	3	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
ESKU-HARTZEA SUAREKIKO GERTAERETAN	1 / 5	2	1	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
LANDA-PATRUILA	1 / 16,30	2	2	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
POSIZIO GLOBALAREN SISTEMA, GPS II. MAILA	1 / 25	1	--	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
BARRUNBEETATIK IRTETEA (ESPELEOERRESKATEA)	1 / 28	2	1	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
BIDE SEGURTASUNA: BILBOKO UDALA GARBITZEKO ETA MANTENTZEKO LANGILEENTZAKO PRESTAKUNTZA PROGRAMA.	19 / 3	468	6	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA
KUDEAKETA INTZIDENTALA LARRIALDIETARAKO EUSKAL ZERBITZUAN	7 / 6	66	43	MARTXOA	ABENDUA	PRESENTZIALA
ANBULANTZIAK GIDATZEA	7 / 18	35	25	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA
SOS DEIAK LARRIALDIETAKO KOORDINAZIO ZENTROKO TELEOPERADOREENTZAKO PRESTAKUNTZA	1 / 115,30	7	9	APIRILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
JARRAIPEN ETA KONTRAZAINTZARAKO TEKNIKAK	1 / 120	4	--	APIRILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
TIRO TEKNIKAK JAURTIGAILUAREKIN	4 / 2	51	--	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA
BIRZIKLATZEA: ORDENA PUBLIKOA	4 / 30	52	--	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA
NAZIOARTEKO TERRORISMOA: ISLAMISMO ERRADIKALA	1 / 3	2	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
EMAKUMEEN ETA GIZONEN ARTEKO BERDINTASUNA: GENERO IKUSPUNTUA LANEAN	1 / 10	1	2	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
AZTARNA BIOLOGIKOEN KUDEAKETA	1 / 12	1	1	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA

BESTE TALDE BATZUK

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
PRESTAKUNTZA: SUZKO ZEZENA IZATEKO ADITU GISA ONARTUTAKO KONTSUMITZAILE TALDEEN ARDURADUNAK	1 / 4	11	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
BIDE HEZKUNTZAKO IRAKASLEAK	1 / 209	10	5	SETIEMBRE	ABENDUA	PRESENTZIALA
IBILGAILUETAKO ISTRIPUETAKO ERRESKATEA	3 / 3	28	23	AZAROA	ABENDUA	PRESENTZIALA

PAREZ-PARE JARDUNALDIAK

ERTZAINZA – UDALTZAINGOA – SISPZ –BESTE TALDE BATZUK

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	TALDEA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
			GIZONAK	EMAKUMEAK			
PAREZ-PARE JARDUNALDIA: KULTURARTEKOTASUNARI LOTUTAKO ESKU-HARTZE KRIMINOLOGIKOEN EREMUAK: EZKONTZA BEHARTUAK, EMAKUMEEN GENITALEN MUTILAZIOA ETA ADINGABEEN SALEROSKETA	1 / 4	ERTZAINZA	18	7	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA
		UDALTZAINGOA	30	9			
		SISPZ	1	--			
		BESTE TALDE BATZUK	16	22			
PAREZ-PARE JARDUNALDIA: ATZERRITARREN LAN-ESPLOTAZIOA: ARAU-HAUSTE SOZIALETIK LANGILEEN ESKUBIDEEN AURKAKO DELITUETARA	1 / 4	ERTZAINZA	10	5	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
		UDALTZAINGOA	14	4			
		BESTE TALDE BATZUK	4	9			
PAREZ-PARE JARDUNALDIA: SEGURTASUN GAIAN, ERRONKA BERRIEN AURREAN, UDALTZAINGOAREN, ERTZAINZAREN, ESTATUKO POLIZIAREN ETA NAZIOARTEKO POLIZIAREN ARTEKO LANKIDETZA	1 / 4	ERTZAINZA	34	2	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
		UDALTZAINGOA	46	6			
		BESTE TALDE BATZUK	12	6			
JARDUNALDIA: DRONEN ERABILERA SEGURTASUNEAN ETA LARRIALDIETAN	1 / 6	ERTZAINZA	62	7	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA
		UDALTZAINGOA	73	10			
		SISPZ	7	1			
		LAEMZ	5	2			
		BOLUNTARIOAK	13	3			
		BESTE TALDE BATZUK	29	3			

PAREZ-PARE JARDUNALDIAK

ERTZAINZA – UDALZAIINGOA – SISPZ – BESTE TALDE BATZUK

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	TALDEA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
			GIZONAK	EMAKUMEAK			
PAREZ-PARE JARDUNALDIA: LAN-ARRISKUEN PREBENTZIOA ETA HORREN EZARPENA SEGURTASUN- ETA LARRIALDI- ZERBITZUETAN	1 / 4	ERTZAINZA	22	2	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
		UDALZAIINGOA	11	--			
		SISPZ	6	--			
		LAEMZ	4	4			
		BOLUNTARIOAK	9	1			
		BESTE TALDE BATZUK	6	5			
PAREZ-PARE JARDUNALDIA: ETXE GABEKO ETA BAZTERTUTAKO PERTSONAK, LAGUNTZA- POLIZIAL IKUSPUNTUTIK	1 / 4	ERTZAINZA	4	4	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
		UDALZAIINGOA	7	3			
		BESTE TALDE BATZUK	5	3			
PAREZ-PARE JARDUNALDIA: KUDEAKETA ETA KOORDINAZIOA LARRIALDIETAN ETA EGOERA KRITIKOETAN	1 / 4	ERTZAINZA	26	3	SETIEMBRE	SETIEMBRE	PRESENTZIALA
		UDALZAIINGOA	22	5			
		SISPZ	11	1			
		LAEMZ	8	3			
		BOLUNTARIOAK	6	3			
		BESTE TALDE BATZUK	33	30			

PAREZ-PARE JARDUNALDIAK**ERTZAINZA – UDALTZAINGOA – SISPZ – BESTE TALDE BATZUK**

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	TALDEA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
			GIZONAK	EMAKUMEAK			
PAREZ-PARE JARDUNALDIAPROSTITUZIOARI BURUZKO FENOMENOA EAE-N	1 / 4	ERTZAINZA	10	5	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
		UDALTZAINGOA	14	3			
		BESTE TALDE BATZUK	2	12			
PAREZ-PARE JARDUNALDIA: LANEKO EZBEHARRAK ETA ISTRIPU-TASA EAE-n, SEGURTASUN ETA LARRIALDIEN IKUSPUNTUTIK	1 / 4	ERTZAINZA	2	--	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
		UDALTZAINGOA	11	1			
		SISPZ	2	--			
		LAEMZ	2	--			
		BOLUNTARIOAK	5	--			
		BESTE TALDE BATZUK	12	16			

KANPOKO PRESTAKUNTZA JARDUERA

ERTZAINZA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
ISO 9001:2015	2 / 7	3	1	URTARRILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
"SQL" ADMINISTRAZIO AURRERATUA	1 / 15	3	--	URTARRILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
EKIPOEN KALIBRAZIOA	1 / 14	10	2	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
BERARIAZKO PRESTAKUNTZA TEORIKOAK BIOSEGURTASUNEAN ETA BIOEUSTEAN	1 / 33	2	--	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
PSIKOPATAK: NOLAKOAK DIREN, POLIZIA EKINTZA ETA ERANTZUN JURIDIKOA. III. EDIZIOA	1 / 12,30	1	1	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
ISTRIPUAK BERREGITEA ETA AUTOAREN MEKANIKA (2017)	1 / 18	9	--	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
AZALEKO UR HONDAKINEN ETA NATURALEN LAGINAK HARTZEA	1 / 7	14	5	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
HELIKOPTEROETAKO BIDAIARIENTZAKO OINARRIZKO PRESTAKUNTZA SEGURTASUNEAN (HUET)	1 / 7	41	--	APIRILA	EKAINA	PRESENTZIALA
ESTRUKTURA KOLAPSATUAK SALBAMENDUKO TXAKURREKIN	3 / 18	15	--	APIRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
PERITAJE INFORMATIKOA ETA TELEMATIKOA: GENERO- INDARKERIA DIGITALEAN ESPEZIALIZATUA	1 / 110	8	--	EKAINA	EKAINA	SEMIPRESENTZIALA
UNE-EN ISO/IEC 17025 ARAUARI BURUZKO BETEKIZUNAK	1 / 17	3	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
TXAKUR-FIGURANTEA	1 / 40	9	1	SETIEMBRE	SETIEMBRE	PRESENTZIALA
GIZARTERATZEAN ETA PERTSONA BAZTERTUEN LAGUNTZAN BERRIKUNTZA	1 / 20	3	1	SETIEMBRE	SETIEMBRE	PRESENTZIALA
ARRISKUAK INTERNET-EN: BABESA ETA SEGURTASUNA GURE GAZTEENTZAT	1 / 30	10	4	SETIEMBRE	URRIA	PRESENTZIALA
GENERO IKUSPUNTUA SARTZEA DROGOMENPEKOTASUNEAN	1 / 8	--	2	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
AURRERATUA: EMAKUMEEN ETA GIZONEN ARTEKO BERDINTASUNA NOLA BULTZATU?	1 / 20	3	3	URRIA	AZAROA	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA EXTERNA

ERTZAINZA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
UNE-EN ISO/IEC 17025. AUDITORIAK	1 / 21	2	--	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
INGELESA	1 / 210	2	--	URRIA	EKAINA-2018	PRESENTZIALA
IKASTAROA: ISTILUETAKO NEGOZIATZAILEENTZAT	1 / 120	2	--	AZAROA	ABENDUA	PRESENTZIALA
CELLEBRITE ZIURTAGIRIA: OPERADOREA ETA ANALISTA FISIKOA	1 / 21	2	--	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
5. FORO ELCANO: TERRORISMO GLOBALA: YIHADISTA MEHATXUAREN BILAKAERA GIZARTE IREKIJETAN	1 / 6	3	--	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
Q-01 TRINKOA. ISO 9001:2015	1 / 21	1	--	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA

KANPOKO PRESTAKUNTZA JARDUERA

BESTE TALDE BATZUK

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
SIMPOSIO: ENTRENAMENDUA KONTROLATZEKO ETA BALORATZEKO TEKNOLOGIA ERAMANGARRI BERRIAK	1 / 25	1	--	MARTXOA	MARTXOA	ON LINE
AURRERAPENAK SEXU- ERASOTZAILEEN IKERKETAN ETA TRATAMENDUAN	1 / 5	--	1	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
ISTRIPUAK BERREGITEA ETA AUTOAREN MEKANIKA (2017)	1 / 18	1	--	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
AZALEKO UR HONDAKINEN ETA NATURALEN LAGINAK HARTZEA	1 / 7	1	1	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
ESTRUKTURA KOLAPSATUAK SALBAMENDUKO TXAKURREKIN	1 / 18	1	--	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
II. KONGRESO NAZIONALA GURASO ETA SEME-ALABEN ARTEKO INDARKERIARI BUZRUZ	1 / 25	1	2	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
INFILTRAZIO BITARTEZ LORTUTAKO PROBA: JUSTIZIAREN BITARTEZ ESTALIAN DAUDEN AGENTEAK, , FIDAGARRIAK ETA KOLABORATZAILEAK DIRENAK	1 / 15,30	1	--	UZTAILA	UZTAILA	PRESENTZIALA
"UE ANGE EL CEDH" IZENKOAREN ASKATASUN ESPAZIOA, SEGURTASUNA ETA JUSTIZIA	1 / 30	1	--	UZTAILA	UZTAILA	PRESENTZIALA
ZIBERDELINKUENTZIA ETA XXI. MENDEKO ENPRESAKO INFORMAZIOAREN SEGURTASUNA	1 / 20	1	--	UZTAILA	UZTAILA	PRESENTZIALA

LANGILERIA ETA ARAUBIDE JURIDIKO ARLOA

Jarduera nabarmenenak

- Ertzaintzaren Ikuskapen Eskalako ofizialondoko Kategorian sartzeko hautaketa prozeduraren kudeaketa.
- Ertzaintzaren 26. Promoziaren hautaketa prozeduraren kudeaketa.
- Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalan txanda askez sartzeko prozedura bateratuaren ikerlana, diseinua, garapena eta gauzatzea.
 - o Administrazioan esperientzia aitzindaria.
 - o Prozesuan inplikaturako 13 administrazio publiko desberdin (Abadiño, Arrasate, Arrigorriaga, Bilbao, Basauri, Galdakao, Getxo, Mungia, Santurtzi, Pasaia, Zarautz eta Zumaiako Udalak polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiako Erakunde Autonomoarekin).
 - o Kudeaketa gomendioen hitzarmenen diseinua eta burutzea eta ondorengo gauzatzea.
- Erakunde Autonomoaren Genero Berdintasunaren Plana egitea.

GIZA BALIABIDEEN KUDEAKETA ETA ADMINISTRAZIOA:

Jarduera nagusiak

- GIP sistemaren bitartez **185** espedienteren kudeaketa.
- SAP sistemaren bitartez **399** espedienteren kudeaketa.
- Erakunde Autonomoaren plantillako langileei dagozkien **4.309** lizentzia/baimenen kudeaketa eta tramitazioa.
- Prestakuntza jasotzen ari ziren ikasleen **930** lizentzia/baimenen kudeaketa eta tramitazioa.

ARAU BIDE JURIDIKOA:

Jarduera nagusiak

- **119** espediente administrazio gaian.
- **8** espediente lan gaian.
- **43** espediente judizial.
- **789** ebazpen.
- **21** txosten juridiko.
- **508** eginbide.
- **183** akta.
- **33** argitalpen EHAAn.
- **508** argitalpen iragarki-oholean.
- **5** genero berdintasunarekin erlazonaturiko txosten.

INFORMAZIOA ETE ERREGISTROA

Jarduera nagusiak

- Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademian **3.510** dokumenturen sarrera.
- Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademian **1.410** dokumenturen irteera.

ITZULPEN ETA HIZKUNTZAREN NORMALKUNTZA

Jarduera nagusiak

1.- Itzulpenetan:

Mota askotako (Ebazpenak, akordioak, eskutitzak, outlook-mezuak, hautaketa prozesuetako azterketak, ...) **527** dokumenturen itzulpenak egin dira.

2.- Hizkuntzaren Normalkuntzan:

- Hizkuntzaren prestakuntzaldian, 2016ko urritik 2017ko ekainera, **2 pertsona**, guztira **650 lan-ordu sartuta**.
- **2017 udako trinkoetan**, ekainetik irailera arte (biak barne) **pertsona 1**, guztira **100 lan-ordu sartuta**.
- Urte honetako 2017ko urritik abendura arte, **2 pertsona**, guztira **220 lan-ordu sartuta**.

- IVAPek 2017an hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko egindako bi deialdietan **17 eskaera** kudeatu dira.
- **2017ko Euskararen Erabileraren Kudeaketa Plana:** Plan horren Kudeaketa eta 2 Balorazio-txostenetarako lankidetzak (tarteko balorazio txostena eta V. Plangintzaldiaren amaierako txostena).
- PLEAko **2018ko Euskararen Erabileraren Kudeaketa Plana** egitea ELHUYARrekin lankidetzan.

III.- ADMINISTRAZIO KUDEAKETA

KONTRATAZIOA. 2017. URTEA

Jarduera nagusiak:

- 27 espediente handi
- 200 espediente txiki

AURREKONTUAK

Jarduera nagusiak:

2017ko gastuen aurrekontua 14.500.000 eurokoa izan da.

Honakoak dira hitzartutako edo egindako gastuak:

- | | | | | |
|---|----------------|----------------|------------------|---------------|
| - | II. kapitulua: | 5.797.283,72 € | % hitzartutakoa: | %98,00 |
| - | VI. kapitulua: | 702.857,28 € | % hitzartutakoa: | %99,27 |

MANTENTZE-LANA

Lan handiak eta proiektu garrantzitsuak:

- D moduluko ikasgelen lan-proiektua.
- D moduluko ikasgelak berregituratzeko proiektua.
- I moduluko aldagela-gunea berregituratzeko proiektua.
- Barnetegi-liburutegi guneen lan-proiektua.
- Kudeaketa Ekonomiko eta Azpiegituren Zuzendaritzak zerbitzu medikuaren toki berria berregituratzeko lanak.

Edateko uren sarea

- I. fasea: Akademian edateko uren ihesak antzemateko eta kokatzeko azterlanak. Aurkitutako hainbat uren ihesak konpontzea, espaloiak eta galtzadarrizko zonak berreraikitzea.
- II. fasea: edateko ur-sarearen inbentarioa eta digitalizazioa, ureztatzea eta suteak.
- III. fasea: ur-sareak hobetzeko proposamenak: konponketak, kontsumoen kontrolerako kontagailuak jartzea eta sektorizatzea.

- Edateko uren gordailuan flotagailuak ordezkatzea.

Irisgarritasuna:

- Irisgarritasuna hobetzeko jardueren azterlan teknikoa eta ekonomikoa.
- Eraikin Zentralera eta barnetegiko eraikinera iristeko beheratutako pasabidea eta arrapala jartzea.
- E moduluko ikasgeletara iristeko ibaiaren gainetik oinezkoentzako pasabidea egitea.
- Lan txikiak eta instalazioak hobetzeko erreforma-lanak
- Eguzkitatik babesteko laminak A ikasgeletan, Zuzendaritzan eta Ebaluazioan.
- E2 atsedeen-gunea egokitzeko lana: paletak eta kuxinak.
- Prestakuntzako pasabidea ixtea, jantoki aurreko gunea.
- 2-3 tiro-zelaiak ixtea intsonorizazioa hobetzeko.
- Bulegoko 4 aulki berriz tapizatzea.
- Harreran eta Zuzendaritzan binilozko arbela
- Jantokirako ate berria, E moduluko ikasgeletan sartzeko ate bikoitza eta D-E ikasgeletako atearen atzera ematea.
- ABDE moduluetakoa logeletako erdiko leihoak ordezkatzea.
- Sarraillak: BD moduluetakoa ikasgelak, kanpoko ateak, Budokana, eta tiro-zelaiak.
- Kafetegia: margotze-lana osorik, kristalez itxi, identifikazio biniloak eta barruko koadroak.
- Aretoko biltegi gela: erreforma osoa.
- D moduluko ikasgelen errotilazioa eta ABDE logeletako pasabidearena ere bai.
- Ikasgelak, txaletak, logelak eta frontoiak identifikatzeko kartelak.
- Paretako banda babesleak jartzea E moduluko ikasgeletan.
- Akademiako hainbat zonetan ureztatze-zonak zabaltzea, telegestio sistema.
- Zuhaitzen segurtasuneko mozketak hautatua.
- Segurtasun inausketa makaldian.
- Igerileku txiki eta handiko konpentsazio-ontzietan balbulak eta mozteko giltzak ordezkatzea.
- Igerileku txikiko kloro eta azido injektoreetako mozteko giltzak ordezkatzea.
- Igerileku handiko uraren kontagailua ordezkatzea.
- Aldageletako hainbat zonatako lauza beiraztatutako ordezkatzea.
- HITZA bulegoko margo-lana, areto nagusiko biltegi gela, sukaldeko malgukia, ikasgeletako terrazetako aurreko azpialdea, eta frontoiaren zoruko balaztatze-zonak proba fisikoetarako.
- Hainbat berriztatze-lan frontoi handiko teilatuan eta 6. txaletako teilatuan.
- Hainbat estalduretan berrikuntzak, haizeak eragindako kalteengatik.
- Budokanean zink teilatu-hodiaren hornikuntza eta horiek jartzea.
- Igerileku mailetan igarobideak.

Gidaritzako pista:

- Gidaritzako pistan 3.500 m²ko asfaltoa jartzea eta 2 uharka kendu.
- Mantentze-lanetarako margo-lanak eta balaztatze tartea handitzea, kamioiekin praktikak egiteko marrak margotzea eta Berroziko pista margotzea.
- Bazterbideko marrak margotzea.
- Talka praktiketarako 2 ibilgailu azaleztatzea.

- Talketarako blokeak berriz tapizatzea.
- Iturgintza instalazioak, kalefazioa eta TUSa
- Eraikin zentralako 1 solairuan erradiadoreak ordezkatzeta.
- Inprimategiko bulegorako bero-ponpa ordezkatzeta.
- Budokaneko aerotermoaren bateria ordezkatzeta.
- Ur bero sanitarioa, edateko ura eta suteak mozteko giltzen errotulazioa.
- Edateko uraren hobekuntza: kontsumoak kontrolatzeko kontagailuak jartzea eta horien sektorizazioa.
- AB ikasgeletako atsedean-guneetan sartzeta berogailuaren kontrol orokorra.
- Sukaldearen erauzketa eta klimatizazioa hobetzeko azterlana.
- Galderen sala nagusiaren kudeaketaren zentralizaziorako azterlana.
- Akademiako putzu naturaleko ur-emariaren kontrola.

Instalazio elektrikoak eta kontrol domotikoa

- Akademiako sistema domotikoaren mantentze-lana..
- D moduluko argiteria-sistema eta klimatizazio sistema eta ABDE logeletako argizuloak, ABDE ikasgelak, zona komunak programaren sistema domotikoa handitzea.
- Sukaldeko gosaltzeko termoak programatzeko instalazioa.
- Ikuzgailuetarako eta lehorgailuetarako argi-hargunearen eta babesteko gunearen instalazioa.
- Postre-erakusgailuen, zukuak saltzeko makinak eta ticket makinak argi-harguneen instalazioa.
- Munizio gordailuaren tentsio baxuko instalazioaren ikuskapen ofiziala.
- Aretoko nagusiko eszenatokiaren argiteriaren egokitzapena: pizteen sektorizazioa, eta zutabeetan flashak jartzea argazkiak hobeto ateratzeko.
- D moduluko ikasgeletarako argindar zirkuituen eta argiteriaren banaketa.
- A 1 ikasgelako datuen postuak eta indarra berriz egokitzea.
- Egungo zerbitzu medikuko argi-harguneak kentzea.

Ekipamendua erostea

- Ostalaritza: edalontzi-garbigailua, mikrouhinak, 8 suko sutegi 1 eta 2 labe, sutegiko 2 plantxa, autozerbitzuan postrerako 2 erakusgailu, gosarietarako 2 zuku emateko gailu.
- Mantenimendua: konpresorea, mailu kolpekaria, zinta-zerra, marrak markatzeko makina
- Tiro-zelaiak: entrenamenduetarako pistola, tiro-zelaietarako ituak eta euskarriak.
- ikasgelak:
A4 eta A5 ikasgelak: altzariak erostea: mahaiak, aulkiak eta apunteetarako apalategiak.
8 retroproiektagailu, 8 bozgorailu pare, eta D modulurako 2 lanpara. D moduluko ikasgeletan gortinak.

Material desberdinak erostea eta ordezkatzeta

Honako material hauek erosi dira: 200 txilibitu, 200 kono, 250 koltxoi-estalki, trafiko kontrol praktiketarako seinaleak, arbel zuriak eta kortxoak, eskuak sikatzeko gailuak eta bainuetarako ispiluak nylon kordela, eta igerilekuko kortxo-ilaretarako flotadoreak, turismoentzako pneumatikoak, suhiltzaile ikastaroetarako arropa berezia, ur-iturria, azterketa erantzunetarako 260 kutxa.

Arropa eta materiala.

- Promozioentzako, ikasleentzako eta irakasleentzako arropa eta materiala: txandala, elastikoak, anorakak, gerrikoak, galtzerdiak, motorretako irakasleentzako arropa, arropa termikoa, kirol-arropa, judogiak, txalekoak eta betaurrekoak.
- Mantentze-lanetako eta sukaldeko langileentzako arropa.
- Ikasleentzako arropa: kudeaketak Erandioko biltegiarekin promozio praktiketako poliziaren dotazioko arropa eta materiala lortzeko : neurriak hartzeko planifikazioa eta antolakuntza, eskaerak egitea, pertsonalari aipatutakoa ematea eta aldaketen kudeaketa.
- Motorretako ikastaroetako ikasleen arropa garbitegikoei emateko kudeaketa eta ikasleei bueltatzeko kudeaketa.

Mantenimenduak, berrikusteak eta ikuskapen-lanak:

- Kirol instalazioen eta igerilekuaren mantentze-lana.
- Segurtasun-soken, instalazio termikoen, propano eta gasoleo gordailuen berrikusketa eta mantentze-lana.
- Garajeetako altxatzeko ateen, sarrerako garitako ate automatikoen eta frontoi handiko gidaridun-ateen berrikusketa eta mantentze-lana.
- Suteak antzemateko eta itzaltzeko ekipoen berrikusketa eta mantentze-lana.
- Xukatzeko bonben, garbiketa bonben, kalefazioko eta igerilekuko bonben berrikusketa eta mantentze-lana.
- Tiro-zelaien urteko mantenimendua eta behatzea eta berunaren, letoiairen eta txatarraren besterentzea. 1-2-3 tiro-zelaietan 231 hare-tona berjartzea
- Legionella saihesteko hodian berrikusketa eta desinfekzioa.
- Ibai-inguruan uhateen mantentze-lana.
- Kutxatilen berraztertze orokorra eta berreraikitzea.
- Teilatuak eta teilatu-hodiak berraztertzea, garbitzea eta mantentzea.

Beste batzuk:

- Atxiloketetatik irteteko praktiketarako ibilgailuei kutsadura kentzea.
- Langileak tokiz aldatzea, altzariak eta materialak beste toki batzuetan kokatu erreforma lanetarako, Akademiako espazioak dagoen okupazioaren arabera

moldatzeko: aldagelak eta janzteko guneak berriz kokatzea, hautaketa probak, tutoretzatarako bulegoak, txaletak aldatzea,...

INPRENTA

Jarduera nagusiak:

- Zuri- beltzean:
 - * Kopiak: 2.615.731
 - * Digitalizazioa: 14.331

- Koloretan:
 - * Kopiak: 592.801
 - * Digitalizazioa: 4745

- Promozioko azterketak: 182000
- Bateratua: 117000
- Vitoria-Gasteizko Udaltzaingoa: 44000

- Kanpainak:
 - * Bulling-a: 6.000
 - * Genero-indarkeria: 3000
 - * Drogak: 3000
 - * Etxebizitzetako lapurreten prebentzioa: 2000
 - * Lapurreten prebentzioa, Donostia-San Sebastiángo danborrada: 4000
 - * Mugen itxierako oharrak: 12500.
 - * Pertsonen autobabeserako neurriak: 1000
 - * Islamismo erradikalaren aurkako hiruorrikoa: 5600
 - * Diplomak: 700
 - * Ikastaroetako ziurtagiriak: 9230
 - * informazioa biltzeko koadernoak: 500
 - * Orri markagailuak: 8.000.
 - * Memoria Ertzaintza 2016: 2500
 - * Segurtasun gunea: 2000
 - * Hainbat liburuxka: 4000
 - * Mediku dokumentuak eta kartelak: 1500
 - * Ertzaintzaren hauteskunde sindikalak: 103.510.

- Kartelak:
 - * Hainbat: 500

- Beste batzuk:
 - * Gutunazalak: 20.000.
 - * Bisita txartelak: 30.000.
 - * Armak berrikusteko txartelak: 25000
 - * Bizkarra jarritako liburuak, zuri beltzean: 3.645.
 - * Bizkarra jarritako liburuak, koloretan: 1.919.
 - * Ekitaldi askotarako gonbidapenak

OSTALARITZA (azaroa arte)

Jarduera nagusiak:

- **13.385** gosari.
- **29.091** pintxo.
- **54.714** bazkari.
- **10.153** afari.
- **34.292** gau igarotze.

Zerbitzu bereziak:

- **300** kafe/kopu.
- **63** bazkari.

Antolaketa eta Sistemen Arloa/ E-Learning 2017KO JARDUEREN TXOSTENA

1. HAUTAKETA PROZESUAK

OFIZIALONDOKO, 26. PROMOZIOKO eta UDALTZAINGORAKO DEIALDI BATERATUKO hautaketa prozesuetan parte hartu da. Era berean, neurri batean, SUHILTZAIILEEN ETA UDALTZAINGOAREN zenbait hautaketa prozesutan ere parte hartu da.

- Azterketen irakurketa eta zuzenketa: 36 proba eta 15905 orrialde

	ERTZAINZA	UDALTZAINGOA	Suhiltzaileak	Guztira
Gaitasun probak	2	6		8
Ezagutza probak	5	5		10
Nortasun probak	3	6	1	10
	18	17	1	36

2. ASEBETETZE INKESTAK

Ikastaro desberdinetako asebetetze inkestan irakurri dira irakurketa optikoaren bitartez, zehazki 8 ikastaroetakoak eta bakoitzari dagozkion estadistikak ere egin dira.

Aipatutako inkestak online bitartez egite aldera, **“LimeSurvey”**, inkestak online, aplikazioan garapen pertsonalizatua egin da eta aplikazioa erabili behar dutenei erakutsi zaie. Lortutako datuak tratatzeko txantiloiak, diseinu pertsonalizatuak eta estatistiken analisiak egin dira.

3. “GESTIÓN ACADÉMICA” APLIKAZIOA

- 5439 ikasleren datu pertsonalak kudeatu dira: altak, bajak, egiaztapenak eta aldaketak.
- 8065 erabiltzailerren Arkampuseko datuak kudeatu dira: altak, egiaztapenak, aldaketak, Arkampus erabiltzailea, , posta-elektronikoa)

- Aplikazioaren mantentze- eta hobetze-lanak egin dira:

-Prozeduretan eta leihuetan aldaketak.

-6 leiho berri sortu dira:

IKASLEEN ERREGISTRO MASIBOA

ARKAMPUS PLATAFORMA

ARKAMPUS PLATAFORMA MANTENTZEA

IKASTAROETAKO DOKUMENTAZIOA

IKASTAROETAKO DOKUMENTAZIO MANTENTZEA

SOZIOGRAMARAKO ZENBAKIAK EMATEA

-Sistema Nagusitik “Gestion Académica” aplikaziorako datu pertsonalen eguneratzea automatizatu da.

4. EKIPO INFORMATIKOEN KUDEATZEA

- Ekipo informatiko eta telefono eskaerei erantzun zaie baita instalazio, ordezkatzeko eta lekualdatze eskaerei ere. Egunerokoaz gain, ondorengo lanak nabarmentzen dira:
 - D moduluko lanak: gela desberdinetan ordenagailuak berriz instalatzea. Sareko puntu berriak egiaztatu eta baita switch-etara konexioak ere.
 - A1 gela: “Euskarri” konfigurazioa duten 4 postu berri
 - Teknika eta Taktika Atala, Gidaritza Atala eta E-learnig- en lekualdatzea: ordenagailu, impresora eta telefonoak berriz instalatu.
 - Ebaluazio Arloko bulego berria: ordenagailuak, impresorak eta telefonoak instalatu.
- Egindako aldaketa guztiak SAP aplikazioan jaso dira.

5. ARKAUTIKO TELEKOMUNIKAZIO SAREAREN AZPIEGITURAKETA

- Gidaritzako pistetako 2 geletan Segurtasun Saileko sare puntuak jarri dira.
- A moduluan eta biltegiko eraikuntzan jarritako switch-ak egiaztatu eta dokumentatu dira.

- A moduluko armairuan eta liburutegikoan kable garbiketa eta etiketa jartze lanak egin dira.

6. INFORMATIKA LAGUNTZA

- Erabiltzaileak adierazitako gorabehereri erreparatu zaie eta beraien jarraipena egin.
- Ordenagailu desberdinetan programen eguneraketa eta instalazioa burutu dira: GPS eta Autocad A6 Gelan, GA eguneraketa 45 ordenagailutan, Creative Cloud izeneko inprentan,...
- Proba moduan, fotokopidora bat sarean instalatu da eta erabiltzaile desberdinentzat konfiguratu da.
- Geletako ordenagailuetan mantentze-lanak egin dira: “temporal” izenekoaren garbiketa eta eguneratzea.

7. ESKAERA DESBERDINEN KUDEAKETA

- Ikastegiko langileen “sare- erabiltzaile” aren bajak eta altak eskaerak kudeatu dira eta beraien sarbideak.
- Ikastaro desberdinetarako “sareko erabiltzaile orokorrak” kudeatu dira.
- Ikastaro bakoitzaren beharrei erantzuteko ikasleentzako informatikako perfil desberdinak kudeatu dira.
- Era berean beste eskaera batzuk ere kudeatu dira: Postontzi funtzionalen eskaerak, sarbide desberdinak, informatikako materialaren eskaerak, programa desberdinetako lizentziak,...

8. IKASTEGIKO WEB BITARTEZ ESKAERAK

- **“Parez-pare” jardunaldiak:** Web orrialdearen bitartez jardunaldi desberdinetan izen-ematea kudeatu da. Guztira **781 eskaera** izan dira, **8 jardunalditakoak**
- **PLEA deialdiak:** OFIZIALONDOKO hautaketa prozesuko eskaerak kudeatu dira. Era berean, Hizkuntza-eskakizunari buruzko 2 deialdi kudeatu dira.

Ofizialondokoak: 331 eskaera

Hizkuntza-eskakizuna: 618 eskaera

TOTAL: 949

9. GURENET ETA WEB ARGITALPENAK

- Gurenet-en eta gure WEB orrialdian argitaratze lanak egin dira. Arlo desberdinetatik testuak eta dokumentazioa bidaltzen digute argitaratzeko.

- Gurenet-en gure esku ez dauden zenbait “Ataletan” argitaratzeko eskaerak kudeatu dira.

10. E-LEARNING: ONLINE PRESTAKUNTZA PLATAFORMA- ARKAMPUS

- Moodle 3.0 bertsiotik **Moodle 3.1. bertsiora** pasa da Arkampus online prestakuntzarako plataforma.
- Ondorengo **on line ikastaroak** egin dira Arkampusen:
 - ✓ **OFIMÁTICA ikastaroak (167 ikasle)**
 - WORD (oinarrizkoa, erdiko, aurreratua eta profesionala)
 - EXCEL (oinarrizkoa, erdiko, aurreratua eta profesionala)
 - POWER POINT (oinarrizkoa eta aurreratua)
 - ACCESS (oinarrizkoa)
 - ✓ **INGELES ikastaroak (45 ikasle)**
 - INGELESA (Mailakatze-testa eta maila desberdinak A1, A2, B1, B2, C1, C2)
 - ✓ **SOS DEIAK koordinazio zentroko teleoperadoreei prestakuntza**
 - Conocimiento del Entorno/ Ingurumenaren ezagutza.
 - ✓ **26. PROMOZIOA eta y UDALTZAINGOA-UDALAK**
 - Ingurumenaren Ezagutza/ Conocimiento del Entorno.
 - Gorputz-hezkuntza.
 - Ibilgailuak gidatzea/ Conducción de Vehículos. (Azterketa teorikoa on-line).
 - ✓ **“ IDATZIZKO ADIERAZPENA ETA ADMINISTRAZIO IDAZKERA”** ikastaroa
- **Funtzionaltasuna** garatu eta inplementatu da:
 - ✓ **“ON LINE INSKRIPZIOEN KUDEAKETA”**: Udaltzainen, suhiltzaileen eta ertzainen eguneratze ikastaroetarako eskaintzaren izen-ematea kudeatzea.
- Momentu honetan **multimedia** formatuan autoprestakuntzarako Moodle plataformarako ondorengo ikastaroetako edukiak ari gara prestatzen:
 - Oinarrizko prestakuntza “Euskadiko Babes Zibileko boluntarioak”

- “Eguneratze juridikoa ikerketan” ikastaroa.
 - “Salaketak eta txostenak idaztea” ikastaroa.
 - “Nahasmenduak dituzten pertsonetikiko esku-hartzea” ikastaroa.
-
- Kudeaketa eta **laguntza** ematen zaie Moodle plataformako erabiltzaileei, bai telefono bitartez bai Arkampuseko CAU korreo elektronikoaren bitartez.
 - 1.926 erabiltzaile
 - Plataforman alta eman eta ikastaro desberdinetan ikasleak **matrikulatzeko** kudeaketa.